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Oversigt over høringssvar og udtalelser til ferie- og fridagsplanen 2023/2024 

 

Hendriksholm Skoles skolebestyrelse 

Skolebestyrelsen på Hendriksholm Skole har diskuteret forslag til feriekalender for 2023/24. 

Vi finder det uhensigtsmæssigt at starte efter sommerferien med to enkeltstående dage, og vi finder det 
uhensigtsmæssigt at have en uge op til jul kun bestående af to dage. 

Vi foreslår derfor, at 10. og 11. august 2023 inddrages i sommerferien. Det vil reelt forlænge ferien fire dage 
og muliggøre helugesaktivitet (f.eks. typisk sommerhusleje) også i uge 32, ligesom det vil øge motivationen 
for egentlig skolefaglig aktivitet fra anden skoledag. 

De derved to inddragede skoledage foreslår vi i stedet placeret 20. og 21. december 2023. Det giver bedre 
motivation for egentlig skolefaglig aktivitet helt frem til sidste dag inden jul, og det er skolebestyrelsens 
overbevisning, at ferie fra og med 22. december ikke er for sent. 

Vi værdsætter forslaget om at placere en fridag d. 2. januar 2024.
 

Islev Skoles skolebestyrelse 

Vi har som udgangspunkt ikke nogle kommentarer til den.  

Dog vil vi gerne kommentere på planlægningen af vinterferiens placering, i lyset af flere af de andre skolers 
holdning til dette. 

Vi får hvert år sendt feriekalenderen til høring, og i flere år har flere af skolerne kommenteret på placeringen 
af vinterferien. Der blev afholdt en afstemning, som alle vist har måtte erkende, ikke forløb efter hensigten, 
da der manglende transparens og rammesætning omkring formålet med afstemningen.  

Vores høringssvar går derfor på, at hvis man påtænker at drøfte placeringen af vinterferien endnu en gang, 
så skal der sættes nogle klare rammer for, hvordan man gør det og formålet.  

Hvis man vil høre skolebestyrelserne, så skal man også tage deres høringssvar alvorligt samt gøre det mere 
klart, hvad man ønsker at få et høringssvar på.  

Hvis man vil lave en afstemning blandt alle forældre til skolebørn i kommunen, så skal det gøres meget klart, 
hvad man vil bruge afstemningen til samt transparens i processen.  

Islev skoles bestyrelse lægger op til, at hvis man ønsker at drøfte det, så skal man starte med at se på de om-
kringliggende kommuner og deres erfaring med placering af vinterferien i enten uge 7 eller 8 samt de kom-
muner der veksler imellem uge 7 og 8 hvert andet år. 
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Nyager Skoles skolebestyrelse 

Skolebestyrelsen på Nyager skole har drøftet ferieplanen 23/24. Bestyrelsen tilslutter sig det fremsendte for-
slag, og har ikke yderligere bemærknin-
ger.

 

Rødovre Skoles skolebestyrelse 

Skolebestyrelsen på Rødovre Skole har behandlet ferie- og fridagsplanen for 2023/2024 og har følgende be-
mærkninger: 

Da Kommunalbestyrelsen i 2021 valgte at lave en afstemning omkring vinterferiens placering, vil vi ikke pege 
på sådan en mulighed igen. Dog vil vi dog foreslå Kommunalbestyrelsen forholder sig til en anden fordeling, 
så alle familier får lige meget ud af børnenes ferie. Dette kunne eksempelvis være, at i lige år holder børnene 
ferie i uge 8 og i ulige år holder børnene ferie i uge 7.  

Det er dog vigtigt at pointere, at beslutningen om vinterferiens placering skal være den sammen for alle sko-
ler i Rødovre Kommune.  

Et andet konkret forslag til ferie-og fridagsplanen 2023/2024 er at rokere på dagene omkring juleferien 2023 
og sommerferien 2024. Vi foreslår, at onsdag den 9. august 2023 bliver skolestart. Til gengæld møder elever-
ne først i skole den 4. januar 2024. Vi ser en værdi i, at eleverne får en ekstra skoledag i ugen, når de begyn-
der i skole igen efter sommerferien samtidig med at det tilgodeser mange familiers behov om at få en ekstra 
fridag efter jul og nytår.

 

Skovmoseskolens skolebestyrelse 

Skolebestyrelsen på Skovmoseskolen har følgende bemærkninger: 
 

1) God ide med samme dag for skolestart for alle skolens elever. 
 

2) Familiernes hverdagsliv hænger bedre sammen, hvis opstarten efter en sommerferie ligger på en 
mandag. 

 

Tinderhøj Skoles skolebestyrelse 

Skolebestyrelsen på Tinderhøj Skole takker for muligheden for at afgive høringssvar på feriekalenderen for 
skoleåret 23/24. 

Bestyrelsen bakker op om, at alle skolebørn starter samme dag. Det er muligt for skolen at gennemføre før-
ste skoledag for alle klasser. I den forbindelse må det fortsat forventes, at 0. klasserne har et senere møde-
tidspunkt første skoledag, så resten af skolen er klar til at tage imod de nye skolestartere, og kan fejre dagen 
i fællesskab. 

Bestyrelsen stiller hermed forslag om, at første skoledag bliver onsdag den 9. august 2023. Sommerferien 
står i forslaget til at blive 6 uger og tre dage lang. Hermed bliver den første skoleuge tre dage. 

Den overskydende feriedag kan med fordel placeres den 3. januar 2024.
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Valhøj Skoles skolebestyrelse 

Skolebestyrelsen har følgende bemærkninger til en ferieplanen, der i sin helhed ser fin ud. 

Et enigt skolebestyrelse så gerne, at man afholdte vinterferie på skift uge 7 og 8. Den seneste afstemning gav 
ikke et merkant flertal til hverken uge 7 eller uge 8. Ved at skifte mellem ugerne kunne man tilgodese mange 
borger og ansatte i Rødovre. Vi er bekendt med at modellen bruges af andre Vestegns kommuner.  

Et flertal i skolebestyrelsen ønsker, at eleverne starter tidligere i skole i uge 32(f.eks. tirsdag). De flere ferie-
dage ville kunne placeres omkring juleferi-
en.

 

Ungecenter2610’s bestyrelse 

Et enkelt bestyrelsesmedlem sender følgende: 
 
Et forslag er at flytte 2 eller 3 dage fra den 7., 8., og 9. august til den 18., 19. december. Måske den sidste dag 
placeres onsdag den 3. januar. Eller lade den 3. dag være, så eleverne har fri den 7. august. 
 
Den øvrige del af bestyrelsen mener som ledelsen her, at planen er fin, som den er. Vores elever er ikke gode 
til lange ferier, men det er vores vurdering, at det er bedre for dem med lidt for lang ferie om sommeren end 
om vinter-
en.

 

SkoleMED-udvalget 

Medarbejdersiden i Skole-Med tager ferie- og fridagsplanen for 2023/2024 til efterretning, med følgende be-
mærkninger. 

Medarbejderne i Rødovre oplever fortsat et stort ønske om at kunne holde fri sammen med deres børn. Det 
kan løses ved, at i lige årstal bliver vinterferien i uge 8 og i ulige bliver vinterferien i uge 7. På den måde tilgo-
deses medarbejderne som bor i Rødovre Kommune, såvel som andre kommuner.  

Det er vigtigt, at beslutningen om vinterferiens placering er den samme for alle skoler i Rødovre Kommune.  

Medarbejdersiden gør opmærksom på, at der er forskellige ønsker til placeringen af elevernes skoledage, 
henholdsvis efter sommerferien og i forbindelse med elevernes juleferie. 

 

Udtalelse fra Rødovre Lærerforening 

Rødovre Lærerforening har følgende bemærkninger til den fremsendte ferie- og fridagsplan. 

Vi har i Rødovre tradition for, at børnehaveklasserne starter skoleåret en dag senere end resten af skolen. 
Selv om eleverne starter i SFO 1. maj, betragter vi stadig første skoledag, som en særlig dag for eleverne. Det 
er noget, som elever og forældre vil huske tilbage på, som en vigtig mærkedag, hvorfor vi anbefaler at fort-
sætte denne tradition. 

 


